
1 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE “Guglielmo Marconi” 
Via Raffaele De Vico,9 – 65017 PENNE (PESCARA)   Tel. 0858270776 

C.F.: 80005810686 - C.M. PETD03000D - Cod. univoco UFEHE8 
E.mail.: petd03000d@istruzione.it   –   Pec.:  petd03000d@pec.istruzione.it 

http://www.istitutomarconi-penne.edu.it 
AL SITO WEB  

AL DSGA 
AGLI ATTI 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
(PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato con FSE e 
FDR. Avviso pubblico prot. n.9707 del 27.4.2021-Apprendimento e socialità. 
Sottoazione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP E19J21002790006 
Sottoazione 10.2.2° Competenze di base CUP E19J21002800006  

Azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità̀ 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. 0009707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 ha inteso ampliare l’offerta formativa per gli anni 
scolastici 2020-2021 e 2021-2022 integrando, in sinergia e in complementarietà, gli interventi strategici 
definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare le competenze di base e a ridurre il 
divario digitale, nonche a promuovere iniziative per l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle 
studentesse e degli studenti e degli adulti, nel rispetto delle norme sulle misure di sicurezza  anti-covid 
vigenti, anche in sinergia con le azioni “La Scuola d’estate” Un “ponte” per il nuovo inizio”. 
VISTA la candidatura n.1050747 del 20.5.2021; 

VISTA la nota prot. 18284 del 17.6.2021 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione -Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
che autorizza il progetto secondo le indicazioni contenute nella precedente nota MIUR prot. 17507 del 
4.6.2021– Autorità di Gestione con la quale sono state inviate le graduatorie regionali delle proposte 
approvate e autorizzato il suddetto progetto PON/FESR che rappresenta la formale autorizzazione dei 
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica e, in particolare , la sottoazione 10.1.1A 
Interventi per il successo scolastico degli studenti per € 13.059,90 e sottoazione 10.2.2A Competenze di 
base per € 46.741,20. 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.3 del 18/01/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la delibera del Consilio di Istituto n.346 del 25.5.2021 di adesione al Progetto di cui sopra; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.8.2018 

DECRETA 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FSE-FdR indicato in 

premessa  

OTTOAZIONESOTTOAZIONE 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.1.1A 

Interventi per il successo 
scolastico degli studenti 

€ 13.059,91 

10.2.2A Competenze di base € 46.741,20 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Pizzi  

mailto:petd03000d@istruzione.it
mailto:petd03000d@pec.istruzione.it
http://www.istitutomarconi-penne.edu.it/



		2021-06-23T08:38:15+0200
	ANGELA PIZZI




